
お知らせ 

令和 2年 3月 27日 

新型コロナウイルスに対する当社の対応について 

大和不動産鑑定株式会社 

 

 

当社（大和不動産鑑定株式会社、以下同様）は、新型コロナウイルス（COVID‐19）に関

する対応につき、国内の感染が本格化した 2月 19日以降、社内に対策本部を設置し、各種

感染予防策等の取り組みを行っています。 

しかしながら現下の情勢については予断を許さない状況にあり、今後の更なる感染拡大に

備えて、ご依頼者の皆様、及び従業員の健康・安全確保を第一に、当社では下記の方策を

行っていることをお知らせ致します。 

関係者の皆様におかれましては、ご不便をおかけすることがございますが、何卒ご理解の

ほどよろしくお願い致します。 

記 

１． 社内での取り組み 

（１） 当社が取得している ISMS（ISO27001）等の情報セキュリティポリシーの枠組

みの中で、社員に対して順次在宅勤務を推進する。 

（２） 出勤時間帯については、早朝からのシフト勤務体系による時差出勤を推奨する。 

（３） 海外出張の禁止及び不急の国内出張の自粛を行う。 

（４） 物件の現地調査については、不急のものは控え、業務上必要な場合については

マスク、手袋の着用、手指消毒等の感染症予防策を徹底する。 

（５） 従業員の教育訓練については e-learning等のシステムを活用し、大人数での集

合研修は当面の間中止する。 

２． 従業員への要請について 

（１） 体調不良、発熱があった場合は出社を控える 

（２） マスクの着用、手指消毒等の感染症予防策の徹底を行う。 

（３） 会議については TV、WEB会議等を活用し、どうしても対面会議を行う必要が

ある場合には参加人数、時間を限定し、参加者はマスクの着用を行う等の感染

症予防策を講ずる。 

（４） プライベートであっても感染リスクが高い場所への外出を控える。 

３． 研修・セミナー等について 

（１） WEB等の通信を活用した研修・セミナーの推進を図る。 

（２） 集合形式での研修、セミナーは当面の間（4月末を目途）控える。 



４． お客様へのお願いについて 

（１） 対面での応対時には当社従業員がマスクを着用して応対を行います。またご来

社時には入口にてアルコール消毒等をお願いしております。 

（２） 社内では在宅勤務、時差出勤等を推奨しておりますので、従業員へのご連絡な

ど一部ご不便をおかけすることがございますことをご容赦下さい。 

（３） 今後事態の悪化の可能性等を鑑み、従業員の健康・安全を確保する観点から、

ご依頼を頂いている業務の納期等についてご相談する可能性がございます。 

 

弊社は今後も感染拡大の推移、政府の感染拡大防止対策の状況を踏まえつつ、社員は

もとよりお客様を始めとした皆様の健康・安全確保のための対策を実施して参りたい

と思います。何卒皆様のご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


